



Saglabājot iepriekšējo gadu iestrādes, tiek vairāk domāts par attīstību visā novadā

Ogres novada pašvaldībā ir uzskaita budžeta plāna sagatavošana nākamajam gadam, šobrīd tiek apkopoti un izvērtēti visu pašvaldības iestāžu un centrālās administrācijas struktūrvienību iesniegtie pieprasījumi izdevumiem 2017. gadā. Ik gadu budžetā sava daļa tiek atvēlēta sociālās palīdzības nodrošināšanai, sociālā darba organizēšanai novadā. Par to, vai ar iedalīto finansējuma apjomu var nodrošināt pašvaldības funkcijas sociālajā jomā, par to, ko izdevies pilnveidot sociālajā darbā, un kādi uzlabojumi gaidāmi jau tuvākajā laikā un tālākā perspektīvā, par problēmām, ar kurām nākas saskarties sociālajā jomā novadā un citiem jautājumiem saruna ar Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieci sociālo lietu jautājumos **Ilgu Vecziēdiņu**.



Vai Ogres novada pašvaldībā pēdējo gadu laikā ir ieviesti kādi jauninājumi sociālajā darbā? Vai ir kāda pagaidām neatrisināta problēma?

Ir lietas, kuras pēdējos gados mūsu novadā attīstās citādāk nekā iepriekš, arī sociālajā jomā, par kuru man uzticēta politiskā atbildība. Saglabājot iepriekšējo gadu iestrādes, tiek vairāk domāts par attīstību visā novadā kopumā. Pašvaldībā ir izstrādāti vienoti noteikumi sociālās palīdzības nodrošināšanā, panākot vienlīdzīgu attieksmi pret iedzīvotājiem pilsētā un pagastos. Ir panākti uzlabojumi iepirkumu procedūrā sociālā darba vajadzībām – apjomīgākie iepirkumi tiek veikti centralizēti, tā atslodot sociālā dienesta darbiniekus un neatraujot viņus no tiešo darba pienākumu izpildes. Tāds arī ir mūsu mērķis – maksimāli atslogot sociālā dienesta un tā struktūrvienību darbiniekus, lai viņi varētu kvalitatīvi veikt savu darbu, vairāk laika veltīt klientiem, domāt par sociālās jomas attīstību un pilnveidošanu. Gribu atzīmēt pašvaldības centrālās administrācijas struktūrvienību iesaistīšanos sociālo jautājumu risināšanā, piemēram, Administratīvā departamenta direktore Dana Bārbale ļoti aktīvi palīdz normatīvo aktu sakārtošanā, aptauju organizēšanā, iesaistās sociālā dienesta struktūrvienību darba pārbaudēs, lai palīdzētu lietās sakārtot. Attīstības departamenta Projektu nodaļas speciālisti aktīvi iesaistās sociālā darba pilnveidošanas procesos, projektu pieteikumu sagatavošanā investīciju piesaistei. Uzskatu, ka administratīvos procesus sociālajā jomā ir izdevies sakārtot un ievirzīt pareizās slīdēs.

Ir izveidojusies veiksmīga sadarbība ar pašvaldības aģentūras "Ogres namsaimnieks" vadību un speciālistiem, operatīvi risinot problēmas, kas saistās ar mājokļu remontiem maznodrošinātām ģimenēm sociālajās mājās un dzīvokļos. Šajā periodā ir veikti remontu arī sociālā dienesta struktūrvienībās – Ģimenes atbalsta dienas centra telpās Meža prospektā 9 un

Ciemupē, kur uzlabojumi nebija veikti kopš centra atklāšanas pirms desmit gadiem. Remonts veikts arī krīzes centrā "Laipas".

Paldies PA "Ogres namsaimnieks" Remontu un celtniecības nodaļas darbiniekiem par atsaucību, operatīvu rīcību un kvalitatīvi veikto darbu.

Ievērojams ir pašvaldības ieguldījums jaunu telpu iekārtošanā Ģimenes atbalsta dienas centra vajadzībām Ogresgalā. Esmu pateicīga izpilddirektora vietniekam Pēterim Špakovskim, kurš aktīvi piedalījās šajā procesā.

Atzinīgi vērtējama pagastu pārvalžu vadītāju attieksme pret sociālo jomu, centieni uzlabot apstākļus sociālo pakalpojumu sniegšanas vietās un darba apstākļus sociālajiem darbiniekiem.

Perspektīvā visiem kopā – gan pilsētā, gan pagastos – ir jārod risinājums problēmai saistībā ar dzīvojamu māju pieejamības nodrošināšanu cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Šī problēma pastāv visā valstī, jo padomju laikā, ceļot mājas, par šādiem cilvēkiem netika domāts un gādāts. Tagad katrai pašvaldībai ir jārod risinājums, lai ikviens cilvēks varētu iekļūt savā mājoklī un izkļūt no tā. Saprotams, šo problēmu nevaram atrisināt ne viena, ne divu gadu laikā, tam ir nepieciešams laiks un finanšu līdzekļi, lai visu sakārtotu atbilstoši mūsdienu būvniecības likuma normām.

Ir izdevies nedaudz palielināt algas sociālajiem darbiniekiem, taču tās vēl aizvien ir zemas. Kā jau minēju, ir izdevies izveidot vienotu kārtību sociālo pakalpojumu sniegšanā visā novadā, ieviest psihologa amatu Ģimenes atbalsta dienas centrā.

Lai pateiktos sociālajā jomā strādājošajiem, šogad pirmo reizi rīkojām Sociālā darbinieka dienu.

Jūs vienmēr esat īpašu uzmanību pievērsusi kārtībai sociālajās mājās un bijušo kopmītnu ēkās – gan kā domes deputāte agrāk, gan kā domes priekšsēdētāja vietniece tagad. Kā varat raksturot situāciju šajās mājās šobrīd. Vai ir kas mainījis uz labo pusī?

Kārtība un drošība sociālajās mājās Inčānu ielā un kādreizējo kopmītnu ēkās Mālkalnes prospektā pastāvīgi ir bijusi un ir manā uzmanības lokā. Pašvaldības policija savu darbu veic, bet ir jādomā par šī darba pilnveidošanu. Mālkalnes prospektā 30 un sociālajās mājās Inčānu ielā izveidoti policijas posteņi, taču ties darbojas tikai naktī. Ir uzstādītas video kameras šo ēku teritorijas novērošanai, pašvaldības policijas darbinieki savās dienesta telpās datora monitorā visu var redzēt un, ja nepieciešams, operatīvi rīkoties. Šobrīd aktualizēties jautājums par video kameru ierīkošanu sociālo māju un bijušos kopmītnu ēku, kur lielai daļai mājokļu ir sociālā dzīvokļa statuss, koplietošanas telpās – tas ir vajadzīgs, lai palīdzētu tiem cilvēkiem, kuri grib dzīvot mierā un satiecībā arī tajos apstākļos, kādos viņiem nākas dzīvot.

Liela loma kārtības nodrošināšanā sociālajās mājās un kopmītnu ēkās ir šo ēku pārzinim. Savulaik sociālajām mājām bija savs pārzinis un kopmītnu ēkām – savs, un kārtība bija labāka. Vēlāk visu māju pārraudzību nodeva vienam cilvēkam, un, jāatzīst, situācija šajās mājās pasliktinājās – cilvēki kļuva vaļņgāki savā uzvedībā, palielinājās dažāda rakstura pārkāpumu skaits. Kopš šī gada augusta sociālajās mājās Inčānu ielā par māju pārzini sācis strādāt cilvēks ar sociālā darbinieka izglītību, un tas ir ļoti būtiski darbā ar šo māju iemītniekiem. Ļoti ceru, ka stāvoklis sociālajās mājās uzlabosies, jo būs pastāvīga uzraudzība. Jaunajai pārzinei ir arī tehniskā izglītība, līdz ar to operatīvāk varēs risināt ēku un telpu uzturēšanas jautājumus.

Bijušo kopmītnu ēkām Mālkalnes

prospektā tagad atkal ir atsevišķs pārzinis. Šie pārkarājumi bija nepieciešami un, esmu pārliecināta, no teikti dos pozitīvus rezultātus.

Ogrē sociālā dienesta struktūrvienības šobrīd ir izvietotas dažādās ēkās, tur teikt – izkaisītas pa visu pilsētu, var teikt ne visos gadījumos tās ir piemērotas sociālo pakalpojumu kvalitatīvai nodrošināšanai un ērti pieejamas klientiem. Vai ir gaidāmi kādi uzlabojumi šajā jomā?

Pašvaldība savā īpašumā no Izglītības un zinātnes ministrijas ir pārņēmusi ēku Upes prospektā 16 un plāno to izmantot sociālā dienesta vajadzībām. Protams, ir nepieciešama telpu pārbūve, lai tās pielāgotu sociālā darba vajadzībām, jau ir uzsākti projektēšanas darbi. Pēc pārbūves uz šo ēku no Parka ielas 1 tiks pārcelts Ogres sociālais centrs un dienas centrs "Saime", abi Ģimenes atbalsta dienas centri, kas šobrīd izvietoti Grīvas prospektā 4a un Meža prospektā 9, kā arī Sociālā dienesta administrācija, kas atrodas Brīvības ielā 44. Sociālais dienests ar savām struktūrvienībām būs vienkopus, zem viena jumta, kas neapšaubāmi uzlabos sociālo pakalpojumu sniegšanas iespējas un klientu apkalpošanas kvalitāti, informācijas un speciālistu pieejamību.

Pašvaldības speciālisti ļoti intensīvi strādā, gatavojoties ēkas Upes prospektā 16 pārbūvei un sociālā dienesta struktūrvienību pārvietošanai, ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atbalstu ir iegūts finansējums šī projekta realizēšanai. Taču gribu teikt, ka šis process kopumā ir sarežģīts, jo vienlaikus tiek realizēts projekts pirmsskolas izglītības iestādes izveidei ēkā Parka ielā 1, to attiecīgi pārbūvējot. Vismaz uz gadu Ogres sociālo centru no Parka ielas 1 nāksies pārvietot uz pagaidu telpām, kas šobrīd noskatītas Pārōgrē – Vidzemes ielā 3. Pašvaldība plāno organizēt transportu, lai sociālā centra klienti no centra varētu nokļūt līdz pakalpojumu sniegšanai vietai un atpakaļ. To visu kārojam, lai ikviens, kam sociālie pakalpojumi nepieciešami, tos varētu saņemt. Par konkrētiem laikiem pārmaiņu sakarā iedzīvotāji tiks savlaicīgi informēti.

Vēl jāpiebilst, ka krīzes centrs "Laipas" savu atrašanās vietu nemainīs.

Sociālā darba lauks ir plašs, tas nesaistās tikai ar pabalstu saņemšanu, palīdzības sniegšanu konkrētiem cilvēkiem. Un šo darbu sociālie darbinieki neveic vieni paši, droši vien ir sadarbība ar citiem dienestiem.

Protams, ir sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām, piemēram, invalīdu biedrību, pensionāru biedrību, jauniešiem, kuri rīko akcijas, lai palīdzētu senioriem veikt saimnieciskus darbus. Gribu atzīmēt pašvaldības aģentūras "Ogres namsaimnieks" struktūrvienības "Neptūns" veselības veicināšanas speciālistu darbu. O-veselības komanda Ilzes Čiškaišas vadībā strādās ar dažādām iedzīvotāju grupām, tostarp ar sociālo māju iedzīvotājiem, mudinot piekopt aktīvu, veselīgu dzīves veidu un izmantot pilsētā esošās iespējas saturīgai brīvā laika pavadīšanai. O-veselības komanda nestrādā tikai pilsētā, arī pagastos notiek dažādas aktivitātes.

Meža prospektā 9, kur izvietots Ģimenes atbalsta dienas centrs, divas dienas nedēļā telpas un to aprīkojumu var izmantot pensionāri. Paldies centra vadītājai Gundai Guntai Rudenei par atsaucību!

Pašvaldības budžetā ik gadu tiek piešķirts finansējums nevalstisko organizāciju atbalstam. Vai, jūsuprāt, ir jāpilnveido sadarbība arī šīm organizācijām?

Sadarbība ar nevalstiskajām orga-

Ogres novada pašvaldība aicina pieteikt pretendētus pašvaldības apbalvojumam GADA OGRĒNIETIS 2016

Lai pateiktos tiem Ogres novada iedzīvotājiem, kuru nopelni dažādās novada dzīves jomās 2016. gadā ir pamanīti un ieguvuši atzinīgu vērtējumu un ar kuriem varam pamatoti lepoties, Ogres novada pašvaldība aicina līdz 2016. gada 31. oktobrim pieteikt pretendētus Ogres novada pašvaldības apbalvojumam **GADA OGRĒNIETIS 2016** šādās nominācijās:

- par ieguldījumu sabiedriskajā dzīvē;
- par ieguldījumu izglītības jomā;
- par ieguldījumu kultūras dzīves attīstībā;
- par ieguldījumu sporta dzīves attīstībā;
- par ieguldījumu uzņēmējdarbības attīstībā;
- par ieguldījumu veselības aprūpē;
- par ieguldījumu sociālajā darbā;
- par ieguldījumu labdarībā;
- par drošsirdīgu un nesavtīgu rīcību.

Ierosinājumā par personas apbalvošanu jānorāda: apbalvojamās personas vārds un uzvārds, nodarbošanās, to nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvošanu.

Kandidātus apbalvojumam var pieteikt:

- elektroniski www.ogresnovads.lv/aptaujas, vai sūtot pieteikumu uz e-pasta adresi domeinfo@ogresnovads.lv;
- sūtot pieteikumu pa pastu, adrese Brīvības iela 33, Ogrē, LV-5001;
- iesniedzot pieteikumus pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē;
- iesniedzot pieteikumus Ogres novada pagastu pārvaldēs.

Izvirzītos kandidātus un pamatojumu nominēšanai izvērtēs Ogres novada pašvaldības Apbalvojumu komisija, bet nomināciju ieguvējus apstiprinās Ogres novada dome.

Anonīmi pieteikumi un pieteikumi bez pamatojuma par apbalvošanu izvirzītās personas nopelniem attiecīgajā nominācijā netiks izskatīti.

Apbalvojuma GADA OGRĒNIETIS 2016 pasniegšana notiks 2016. gada 18. novembrī – Latvijas Republikas proklamēšanas 98. gadadienas svinīgajā pasākumā Ogres Kultūras centrā.

Izdota grāmata "Sibīrijas stāsti"

26. oktobrī plkst. 14.00 Ogres novada Kultūras centra Mazajā zālē notiks Ēvalda Ribuļa grāmatas "Sibīrijas stāsti" atvēršana.

Aicināti politiski represētie un citi interesenti.

Projekts īstenots ar Ogres novada pašvaldības atbalstu konkursa "Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!" ("R.A.D.I. – Ogres novadam") ietvaros.

INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA

No šī gada 10. oktobra līdz 24. novembrim Ogres Invalīdu biedrības biedri un pensionāri var saņemt humānās palīdzības drēbes un apavus – Invalīdu biedrības telpās Mālkalnes pr. 38, Ogrē, pirmdienās, trešdienās un ceturtdienās no plkst. 11 līdz 14.

Valde

Aicinājums paust viedokli par zemes gabala atsavināšanu

Ogres novada pašvaldība ir saņēmusi zemes īpašnieka iesniegumu ar lūgumu atsavināt par labu īpašniekam Ogres novada pašvaldībai piekrietošā nekustamā īpašuma – ielas daļu, ko veido gājēju celiņš starp nekustamajiem īpašumiem "D/s Urdziņa Nr. 50" un "D/s Urdziņa Nr. 52".

Lai pašvaldība pieņemtu pamatotu lēmumu par iespēju atsavināt ielas daļu vai atteikt atsavināšanu, nepieciešams noskaidrot iedzīvotāju – zemes īpašnieku viedokli par to, vai šāds ielas atzars – gājēju celiņš ir nepieciešams un arī turpmāk saglabājams pašvaldības īpašumā.

Ogres novada pašvaldība aicina līdz šī gada 15. novembrim izteikt savu (pamatotu) viedokli, nosūtot to Ogres novada pašvaldībai, pasta adrese Brīvības ielā 33, Ogrē, LV 5001, vai e-pasts uldip.apinis@ogresnovads.lv. Kontakttālrunis 65071178.

nizācijām mūsu pašvaldībai ir, piešķiram finansējumu šo organizāciju darbības atbalstam dažādu pasākumu organizēšanai, invalīdu biedrībai nodrošinām invalīdu pārvadāšanai atbilstoši aprīkotu mikroautobusu.

Par nevalstiskajām organizācijām runājot, gribu piebilst, ka tām ir ļoti nepieciešamas telpas, kur rīkot pasākumus, saturīgi pavadīt laiku. Daudzās pašvaldībās ir dienas centri senioriem, mums šāda centra pagaidām nav. Mums šobrīd pietrūkst arī koordinējošā darba ar nevalstiskajām organizācijām – tieši no pašvaldības puses. Nevalstisko organizāciju ir daudz, veidojas jaunas, cilvēki kļūvuši sabiedriski aktīvi, un arī pašvaldībai ir jābūt gatavai pārkārtot līdzšinējo sadarbības modeli, un mēs to noteikti darīsim, konsultējoties ar nevalstisko organizāciju pārstāvjiem, mūsu pašu pašvaldības iestādēm, pagastu pārvaldēm, iepazīsimies arī ar citu pašvaldību pieredzi.

Manuprāt, pašvaldībā būtu vajadzīgs atsevišķs speciālists darbam ar nevalstiskajām organizācijām, jo darbs šobrīd notiek tikai fragmentāri, lai gan pēc būtības darba lauks ir ļoti plašs.

Vai ir kāds jautājums, kas sociālajā jomā novadā būtu steidzami risināms?

Kaut arī ir izdevies nedaudz palielināt algas sociālajiem un bāriņtiesu darbiniekiem, taču tās vēl aizvien ir zemas. Uzskatu, ka tas ir netaisnīgi pret cilvēkiem, kuri veic psiholoģiski un emocionāli smagu darbu, un mums ir jālabo šī situācija, lai kādu dienu nepaliktu bez speciālistiem sociālajā darbā un bāriņtiesās, īpaši pagastos.

Pašvaldība sava novada iedzīvotājiem sniedz sociālo palīdzību dažādu pabalstu veidā, šim mērķim budžetā tiek iedalīts finansējums, viss ir kā būtu kārtībā. Tomēr uzskatu, ka nepietiekamā apjomā cilvēkiem tiek piešķirti ārstēšanās pabalsti, un, lai gan tas ir valsts nesakārtotais jautājums, kas uzvelts pašvaldībām, mums jādomā, kā saviem cilvēkiem palīdzēt. Zinām taču, ka ārstēšanās izmaksas aug, ka operācijas ir dārgas, un ārstēšanās pabalstu palielināšana ir kļuvusi neizbēgama. Ja cilvēkiem nebūs veselības, tad nebūs vajadzīgas neietves, ne soliņi, jo vienkārši nebūs, kas tos izmanto.

Nikolajs Sapožņikovs

Raimonds Vējonis pasniedz Agnesei Pastarei Valsts prezidenta balvu



Foto: Toms Kalniņš, Latvijas Valsts prezidenta kanceleja

Rīgas pilī 6. oktobrī Valsts prezidents Raimonds Vējonis pasniedza Valsts prezidenta balvas vieglatlētikā

labākajiem sportistiem un komandām. Jau piekto reizi balvu saņēma arī ogriete Agnese Pastare.

“Šovasar, lai arī rudenīgos apstākļos, sportisti uzstādīja augstvērtīgus rezultātus: tika izpildīti gan olimpisko spēļu normatīvi, gan pārspēti šo sacensību līdzšinējie rekordi. Paldies, ka sagādājāt saviem atbalstītājiem, līdzjutējiem un tuviniekiem skaistus un emocionālus brīžus!” sacīja Valsts prezidents.

Pasākuma laikā Raimonds Vējonis pasniedza Valsts prezidenta balvu par labāko rezultātu individuālajā vērtējumā soļotājai Agnesei Pastarei (Latvija) un diska metējam Gerdam Kanteram (Igaunija). Savukārt Valsts prezidenta balvu komandu kopvērtējumā un arī vīriešu konkurencē ieguvusi Latvijas vieglatlētikas izlase, bet sieviešu konkurencē – Lietuvas izlase.

Valsts prezidenta balvas izcīņas sacensības šogad notika 10. un 11. jūnijā J. Daliņa stadionā Valmierā.

Informācija no www.president.lv

Pašvaldība aktualizē nepieciešamību sakārtot lauku ceļus

Septembra sākumā VAS “Latvijas valsts ceļi” informēja Rīgas plānošanas reģionu par to, ka ir uzsākta valsts autoceļu sakārtošanas programmas 2017. – 2023. gadam izstrāde, ievērojot Ministru kabinetā pieņemto budžeta ietvaru nākamajiem 3 gadiem.

Ogres novada pašvaldība Rīgas plānošanas reģionam ir nosūtījusi vēstuli, kurā uzskaitīti vairāki Ogres novadā esošo valsts nozīmes ceļu posmi, kuriem ir nepieciešama rekonstrukcija.

Prioritāro autoceļu posmu izvēlē VAS “Latvijas valsts ceļi” speciālisti ņems vērā jaunāko autoceļu tīkla apsekošanā iegūto informāciju, mērījumu autoceļa tīklā un tos iepriekšējā valsts programmā ietvertos projektus, kuru īstenošana ierobežotā finansējuma dēļ ir atlikta.

Ogres novada pašvaldības dome uzskata, ka vienai no prioritātēm tuvāko gadu laikā ir jābūt pagastu piebraucamo ceļu asfaltēšanai. “Tas būtu svarīgi, pirmkārt, lai pagasti varētu pilnvērtīgi funkcionēt, otrkārt, lai cil-

vēki pagastos būtu ieinteresēti palikt,” uzsver Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, sporta un tūrisma jautājumos Egils Helmanis, vienlaikus atgādinot, ka šādiem remontdarbiem nepieciešams ļoti liels finansējuma apjoms, jo Ogres novads ir liels – tajā ir 9 pagasti.

Lai pagastu piebraucamos ceļus sakārtotu ātrākā laika posmā, pašvaldība uzrunās ne tikai Rīgas plānošanas reģionu, bet arī Satiksmes ministriju un Saeimu.

Ogres novada teritorijā esošie valsts nozīmes ceļu posmi, kuriem ir nepieciešama rekonstrukcija.

Asfaltbetona seguma atjaunošana jāveic: autoceļa V996 Ogrē – Viskalji – Koknese posmā no Ogres pilsētas robežas līdz Ogresgalam 6,5 km garumā, ceļa pārbūves projekta iekļaujot velociņa izbūvi no Ogres līdz Ogresgalam; autoceļa V968 Ogrē – Jugla posmā – 2,1 km garumā; autoceļa P32 Augšlīgatne – Skrīveri posmā no Keipenes līdz Krapei –

20,26 km; autoceļa P4 Rīga – Ērgļi posmā Suntažu pagasta centrā – 1,4 km; autoceļa P8 Inciems – Sigulda – Ķegums posmā Suntažu pagasta centrā – 3,06 km.

Asfaltbetona seguma izveide esošā grunts seguma vietā jāveic:

autoceļa V968 posmā no Ogres līdz Juglai – 4,7 km; autoceļa V982 Ciemepe – Ogresgals posmā – 4,10 km; autoceļa V967 Ogrē – Rembate posmā – 8,21 km; autoceļa P4 Rīga – Ērgļi posmā no Juglas līdz Kangariem – 9,12 km; autoceļa V964 Taurupe – Vecbebrī posmā no Aderkašiem līdz Menģelei – 9,56 km; autoceļa V920 Koknese – Vērene – Madliena – Suntaži posmā Madliena – Laubere – Suntaži – 14,18 km; autoceļa V996 Ogrē – Viskalji – Lēdmane – Krape – Skrīveru ceļš – 9,28 km garā posmā; autoceļa V977 posmā no Madlienas līdz Aderkašiem – 12,7 km; autoceļa V968 Ogrē – Turkalne – Jugla – 15,386 km garā posmā.

Sintija Pabrieža

Ar deputātu atbalstu tiek sakārtots ceļa posms Ogresgals – Glāzšķūnis



tas, ka ceļš ir ļoti līkumains, bet kokus šeit iepriekš izzāģēja samērā reti – vienreiz gadā, rudenī, kas nebija pietiekami.

Mēs, ceļa posma Ogresgals – Glāzšķūnis posma iedzīvotāji, katru dienu veicam šo posmu vairākas reizes dienā – gan vedot savus bērnus uz skolu un pulciņiem, gan dodoties paši savos darbos. Šeit atrodas mūsu senču mājas, mūsu viensētas un saimniecības, kuras neesam gatavi pamest, tāpēc pirms 4 gadiem uzsākām cīņu par šo ceļa posmu un tā sakārtošanu. Mēs nelūdzām asfaltu, tikai segumu un ceļa malu sakārtošanu, lai pa šo ceļa posmu varētu pārvietoties mierīgi un droši. Kopumā vēstuli ar lūgumu par ceļa sakārtošanu parakstījām apmēram 100 iedzīvotāji. Laika trūkuma dēļ neizdevās aptaujāt visus pārējos šajā apkaimē dzīvojošos.

Būtiski ceļa stāvoklis pasliktinājās, kad tika būvēts autoceļš Koknese – Tinūži, jo šo ceļa posmu izmantoja visa smagā tehnika, kā arī iedzīvotāji caurbraucot.

Esam griezušies Ķeguma novada pašvaldībā, Ogres novada pašvaldībā iepriekšējā deputātu sasaukuma laikā, VAS “Latvijas Valsts ceļi” Centra reģiona Ogres nodaļā, kā arī Satiksmes ministrijā ar apmēram 100 iedzīvotāju parakstītu vēstuli. 2014. gada rudenī mūsu neatlaidība vainagojās ar satiksmes ministra Anrija Matīsa un

VAS “Latvijas Valsts ceļi” valdes priekšsēdētāja Jāņa Langes vizīti. Lai arī pirms vizītes ceļa posms pēkšņi tika sakopts un koki izzāģēti, tomēr vizītes laikā pierādījām, ka šis ceļš ir nepieciešams mūsu eksistencei, attīstībai un nokļūšanai darbā, skolā, mājās utt. 2015. gadā gaidījām, kad kaut kas tiks sākts darīt, tomēr nekādi uzlabojumi tā arī netika veikti, attaisnojoties, ka nav finansējuma.

Visbeidzot šī gada pavasarī ar savu problēmu griežamies pie Ogres novada pašvaldības domes deputāta Dainā Širova. Tajā pašā nedēļā ļoti operatīvi mūs pieņēma Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, sporta un tūrisma jautājumos Egils Helmanis. Esam ļoti pateicīgi šiem abiem Ogres novada pašvaldības domes deputātiem par atbalstu, jo, tieši pateicoties tam, ka problēmas risināšanā iesaistījās arī viņi, jau jūlijā sākās virsmas apstrādes būvdarbi.

Jau tagad uzlabojumi ir acīmredzami, mūsu ceļš ir sauss un došanās mājup – droša. Tāpat ceļa malās koki, kas traucēja ceļa pārredzamībai, ir nozāģēti. Bez Ogres novada pašvaldības domes deputātu Helmaņa kunga un Širova kunga palīdzības problēma nebūtu atrisināta. Ja ir kāda sāpe, tā ir jāizstāsta, lai dzirdīgas ausis to sadzirdētu un sasāpējušais jautājums tiktu atrisināts.”

Maija Ozola

Informē PA “Ogres namsaimnieks”

Ogrē apkures sezona jau ir uzsākta. Ogres novada pašvaldības aģentūrai “Ogres namsaimnieks” pakāpeniski līdz 12. oktobrim apkures sistēmai jāpieslēdz visas aģentūras apsaimniekošanā esošās dzīvojamās mājas.

Ja iedzīvotāji pamana, ka kāds no radiatoriem viņu mājoklī nesilda, lūgums ziņot PA “Ogres namsaimnieks”, zvanot uz avārijas dienesta tālruna numuru 650 22261. Pēc iz-

saukuma avārijas dienesta brigāde rindas kārtībā ieradīsies atgaisot radiatorus. PA “Ogres namsaimnieks” līdz iedzīvotājus būs saprotošiem, jo visu pilsētu apkalpo trīs avārijas dienesta brigādes, kas pēc iespējas ātrāk centīsies ierasties, lai novērstu radušos problēmas.

Santehniķi atgaisot radiatorus ierodas katru dienu, arī brīvdienās, laikā no plkst. 8.00 līdz 22.00

Atgādinām, ka, ja ārgaisa tempe-

ratūra ir virs +12 grādiem, tad siltummezgls pārtrauc ēkas siltumapgādes procesu, tas nozīmē to, ka tiek apturēti sūkņi un siltumenerģija mājai vairs netiek padota. Ja ārā temperatūra ir virs +12, lūgums nezvanīt avārijas dienestam un neziņot par to, ka mājai nav apkures. Savukārt, ja ārgaisa temperatūra ir zem +12 grādiem, tad apkures sistēma automātiski pieslēdzas.

Ineta Saviča,

PA “Ogres namsaimnieks” sabiedrisko attiecību speciāliste

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

25. oktobrī plkst. 17.10 – nekļāties ceļojums pa gaišrēģes Vangas un Mātes Terēzes dzimtajām vietām (Bulgārija, Maķedonija, Albānija) kopā ar Nikolaju Sapožņikovu.

Ko iesākt ar koku lapām rudenī Ogrē?

Sākoties rudenim, ražas novākšanai un lapkritim, zaļo atkritumu kļūst arvien vairāk un iedzīvotājiem rodas pamatots jautājums – ko iesākt ar lapām?

Lai ērti un bez liekām raizēm varētu atbrīvoties no rudens lapām, Ogres novada pašvaldības aģentūra “Ogres namsaimnieks” un atkritumu apsaimniekotājs SIA “Kilupe” piedāvā iedzīvotājiem ar savu transportu nogādāt lapas, nezāles un nopļauto zāli šķirotu atkritumu pieņemšanas laukumā. Lapām jābūt maigos, bez sadzīves atkritumu piemaisījumiem. Maisu tilpumam nav ierobežojuma, ka tik pats var pacelt! Ja maisos pie lapām būs citi sadzīves atkritumi, tos nepieņems.

Šķirotu atkritumu pieņemšanas laukums atrodas Akmeņu ielā 43B, Ogrē. Laukuma darba laiks: pirmdien, otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien no plkst. 10.00 līdz 19.00; sestdien, svētdien no plkst. 10.00 līdz 16.00. Tālr.: 65071282; 29241492.

Lapas iespējams vest arī uz pilsētas lapu laukumu Doles ielā. Laukuma darba laiks: pirmdien, otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien no plkst. 8.30 līdz 16.30. Piegādes laiku, kā arī lapu savākšanas laiku lūgums saskaņot ar PA “Ogres namsaimnieks” Teritorijas uzturēšanas nodaļu – tālr. 65022344, nodaļas vadītājas mobilais tālr. 26609595, darbu rīkotāja mobilais tālr. 26564339.

Ineta Saviča, PA “Ogres namsaimnieks” sabiedrisko attiecību speciāliste

Jolanta Bardovska – iedvesmojošākā skolotāja Vidzemē

Starptautiskajā skolotāju dienā 5. oktobrī, “Zelta Zivtiņa” paziņoja Vislatvijas iniciatīvas “Iedvesmojošākais skolotājs” uzvarētājus, kuri balvā saņēms viedtālrunus no kompānijas Huawei.

Vislatvijas iniciatīvu “Iedvesmojošākais skolotājs” šī gada septembrī īstenoja mo-bilo sakaru un interneta operators Latvijā “Zelta Zivtiņa” sadarbībā ar telekomunikācijas kompāniju Huawei. Apkopojot sabiedrības balsojumu un žūrijas vērtējumu, Vidzemes reģionā sīvā konkurencē iedvesmojošāka skolotāja goda titulu nopelnījusi Ogres sākumskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja Jolanta Bardovska un Mālpils novada vidusskolas skolotāja Ilze Bērziņa. Kopumā iniciatīvai tika pieteikti 155 skolotāji no visiem valsts reģioniem.

Ogres sākumskolas latviešu valodas un literatūras skolotāju Jolantu Bardovsku 6.c klases skolēni dēvē ne vien par savu iedvesmu, bet arī par īstu feju: “Ogrē 30 gadus mīt viena feja, kura rada brīnumus. Ne visiem viņu ir lemts satikt, tikai pašiem izredzētākajiem. Un, izrādās, mēs, Ogres sākumskolas 6.c klase, tādi esam! Tikai feja mums bez ierunām prot iemācīt latviešu valodas likumus, ar prieku izstrādāt pētnieciskos darbus, ar azartu piedalīties un uzvarēt dažādos konkursos. Fejas burvju nūjiņa mūs iedvesmo ne tikai palīdzēt veciem ļaudīm, barojot vistas, kazas un aitas, kraujot malku un kopjot pagalmus, bet arī palīdzēt pagalmā raudošam bērnam! Feja nereti savas zvaigzņītes sarindo tā, ka mums rodas iespēja filmēties TV raidījumos, piedalīties radio pieci.lv tiešraidē tieši skolas vestibilā un pat skolas koridorā baudīt *The Sound Poets* koncertu! Un vēl – fejas burvju spēks ir tik stiprs, ka iedarbojas arī uz mūsu vecākiem, kuri, atliekot visus darbus, spēj aizmirsties svinot, skrienot, riteņojot un organizējot ballītes! Lūk, cik īpaša ir mūsu feja! Un šai fejai ir vēl viena īpatnība – viņai ir vārds... Viņu sauc JOLANTA BARDOVSKA!”



Vieglāk un ērtāk var šķērsot dzelzceļu

Septembra beigās tika pabeigti dzelzceļa sliežu pārejas remontdarbi Mālkalnes prospekta galā. Darbus veica VAS “Latvijas dzelzceļš”. Sliežu ceļu šķērsošana kļuvusi ērtāka gan vecāka gadagājuma cilvēkiem, gan vecākiem ar bērnu ratiņiem – ikvienam, kuram šī pāreja jāizņemta.

Dzelzceļa sliedes tika paceltas vienā līmenī, lai iedzīvotājiem būtu vieglāk pārvietoties un būtu drošāk šķērsot daudzos sliežu ceļus.

Ogres novada pašvaldība saka paldies darbiniekiem un darba vadītājam, kuri veica sliežu pārejas remontu. “Viņi ne tikai operatīvi paveica savu darbu, bet arī organizēja gājēju plūsmu, palīdzot māmiņām ar ratiņiem un cilvēkiem gados, šķērsot sliežu pāreju remontdarbu laikā,” uzsver pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Egils Helmanis.

Kā iepriekš vēstīts, 30. augustā, Ogres novada pašvaldība parakstīja līgumu ar VAS “Latvijas dzelzceļš” par tuneļu projektēšanu Ogres pilsētā. Sadarbības līgumā tika iekļauts arī punkts, ka VAS “Latvijas dzelzceļš” līdz dzelzceļa sliežu šķērsošanas tuneļu izbūvei apņemas veikt nepieciešamos darbus un uzlabojumus esošās gājēju pārejas šķērsošanai Mālkalnes prospektā.

Pārbūvē tiltu Suntažu centrā

Valsts akciju sabiedrība “Latvijas Valsts ceļi” (LVC), kas pārvalda valsts autoceļu tīklu, plāno un vada valsts autoceļu tīkla uzturēšanu un attīstību, šogad sāk tilta pāri Mazajai Juglai pārbūvi uz valsts autoceļa P8 Suntažu pagasta centrā.

Informācija LVC mājas lapā liecina, ka tilta pārbūves darbi sākās 3. oktobrī. Pārbūves darbu laikā satiksme netiks būtiski ietekmēta. Darbus veicot uz brauktuves, satiksmei organizēs satiksmes regulētāji.

Darbu izpildītājs ir SIA “Viadukts”, apakšuzņēmēji – akciju sabiedrība “A.C.B.” un SIA “Elektro PM”.

Noslēgumam tuvojas Mālkalnes prospekta pārbūve

Mālkalnes prospekta pārbūve šogad ir apjomīgākais Ogres novada pašvaldības realizētais projekts satiksmes infrastruktūras sakārtošanā. Darbi rit veiksmīgi, pavisam drīz pārbūves darbi noslēgsies.

Brauktuves asfaltēšana ir pilnīgi pabeigta, turpinās bruģēšanas un labiekārtošanas darbi.

Jau pavisam drīz iedzīvotāji varēs pilnvērtīgi izmantot sakārtoto infrastruktūras objektu. Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, sporta un tūrisma jautājumos Egils Helmanis pašvaldības vārdā pateicas Mālkalnes prospektā izvietoto uzņēmumu īpašniekiem par saprātīgu atvairošanu par neērtībām, kas radušās ielas pārbūves laikā.

Saskaņā ar līgumu Mālkalnes prospekta pārbūves darbi jāpabeidz līdz šī gada 2. novembrim. Būvdarbus veic ceļu būves firma SIA “Binders”.

Pie veloceļaņa Ogre – Ciemupe uzstādīti soliņi



Piedaloties Ogres novada pašvaldības rīkotajā projektu konkursā "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā", Ogres novada uzņēmēju biedrībai izdevies īstenot trīs soliņu uzstādīšanu pie veloceļaņa Ogre – Ciemupe.

Zīmīgs ir teksts uz plāksnītes, kas piestiprināta pie soliņa: "Ja prātā ienāca biznesa ideja, celies un ej to realizēt". "Viens no Ogres novada uzņēmēju biedrības mērķiem ir veicināt uzņēmējdarbības vides pilnveidošanu novadā, tostarp veicinot uzņēmēju skaita pieaugumu. Mēs neatbalstīsim biznesa uzsākšanu finansiāli, to var darīt ar pieejamiem finanšu instrumentiem, bet mēs palīdzēsim ar savām zināšanām un pieredzi. Ideja gan jārada pašam un vēlme to realizēt jāatrod pašam. Tāpēc soliņi ir novietoti aktīva dzīvesveida cienītāju maršrutā. Tos, kuri jau ir aktīvi, bet vēl nav uzņēmēji, mēs gribam pamudināt – ja tev ir ideja, realizē to! Patīkami apziņāt, ka mūsu nomaksātīes nodokļi novadā šādā veidā atgriežas uzņēmējdarbības vides un sociālās vides uzlabošanā," soliņu uzstādīšanas ideju komentē Ogres novada uzņēmēju biedrības valdes priekšsēdētājs, SIA "Miandum" īpašnieks Didzis Mizis.

Ogres novada pašvaldība jau vairākus gadus organizē projektu konkursu "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā", un iedzīvotāju aktivitāte šajā konkursā ir ļoti liela. Tas liecina par iedzīvotāju vēlmi līdzdarboties, iesaistīties savas pilsētas, sava pagasta attīstībā un dzīves vides kvalitātes uzlabošanā. Šogad projektu konkursā "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" pašvaldība saņēma 52 projektu pieteikumus. Iesnēgtie projekti skar dažādas ar dzīves kvalitātes uzlabošanu saistītas sfēras, piemēram, dažādu sabiedriski nozīmīgu teritoriju labiekārtošana, daudzdzīvokļu māju pagalmu sakārtošana un apzaļumošana, bērnu rotaļu laukumu un sporta laukumu izveide vai atjaunošana, u.c. Izvērtējot projektu pieteikumus, tika apstiprināti 42 projekti, kuru īstenošanai no Ogres novada pašvaldības budžeta piešķirti 39996 EUR.

Apstiprināto projektu vidū ir arī Ogres novada uzņēmēju biedrības iesniegtais un nu jau realizētais projekts trīs soliņu izgatavošanai un novietošanai šovasar izbūvētā veloceļaņa Ogre – Ciemupe malā. Tā realizēšanai no pašvaldības budžeta piešķirti 1000 EUR.

Veloceliņu gar autoceļu A6 posmā Ogre – Ciemupe pašvaldība izbūvēja šovasar pēc Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Egila Helmaņa iniciatīvas, un to aktīvi izmanto gan velobraucēji, gan gājēji, tāpat māmiņas ar bērnu ratiņiem. Līdz ar ceļa izbūvi ir ievērojami uzlabojusies gājēju un riteņbraucēju drošība šajā ceļa posmā. Vasarā uzstādītā velosipēdistu un gājēju uzskaites ierīce ik dienu piefiksējis aptuveni 250 velosipēdistus un 250 gājējus.

Par to, lai soliņi būtu gan funkcionāli

ērti, gan iedērtos kopīgajā ainavā, parūpējusies Ogres novada pašvaldības ainavu arhitekte Senija Proose.

Soliņu atklāšanas dienā Ogres novada pašvaldības izpilddirektors Pēteris Dimants atzinīgi novērtēja Ogres novada uzņēmēju biedrības ideju par soliņu uzstādīšanu.

Lai visi satiksmes dalībnieki varētu pārvietoties ērtāk un justies drošāk, novada pašvaldība šogad ir daudz paveikusi satiksmes infrastruktūras sakārtošanā, izbūvējot un pārbūvējot vairākas ietves un veloceļinus. Arī Mākalnes prospektā, kur šobrīd spraigi rit pārbūves darbi, būs gan ietves, gan veloceļiņš. "Pašvaldība konsekventi turpinās iesaisto satiksmes infrastruktūras sakārtošanā, "zaļo gaismu" dodot gājēju ietvju un veloceļiņu izbūvei, jo gājēji un velosipēdisti, sevišķi bērni un pusaudži, ir vismazāk aizsargātie satiksmes dalībnieki, un pašvaldības pienākums ir rūpēties par cilvēku drošību," uzsver Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Egils Helmanis.

Saistībā ar projektu konkursu "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" apstiprināto projektu īstenošanu jāpiebilst, ka daļa projektu jau ir pilnībā realizēti, vairāki projektu īstenošana vēl ir procesā un tuvojas nobeigumam. Projekta vērtēšanas komisija oktobra otrajā pusē apmeklēs projektu īstenošanas vietas un iepazīsies ar paveikto. Kā katru gadu, arī šogad projektu konkursu "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" noslēguma pasākums notiks decembra sākumā. Novada pašvaldība arī nākamā gada budžetā plāno iekļaut finansējumu šāda projektu konkursa organizēšanai.

Sintija Pabrieža

Uz Madlienas ozollapām var ērti sēdēt un atpūsties



Nodibinājums "Ogres novada attīstības fonds "O divi"" Ogres novada pašvaldības projektu konkursa "Veidojam vidi ap mums" ietvaros realizējis asprātīgu ieceru par ozollapas formas soliņu izgatavošanu un novietošanu pie Madlienas kultūras nama āra kino laukuma.

Iecere izgatavot ozollapas formas soliņus un uzstādīt tos pie Madlienas kultūras nama saistīta ar kopējo Madlienas vides objektu attīstības plānu Latvijas ozolu birzs izveidi. Šie ozollapas formas soliņi būs Madlienas ģerbonī redzamo varenā koka lapu simbolisks iemiesojums, kā arī vides

objektu simbols. Protams, šis oriģinālais dizaina stils ir atšķirīgs no citur redzētā.

Projekta ierosinātājs ir nodibinājuma "Ogres novada attīstības fonds "O divi"" izpilddirektors, pūtēju orķestra "Madliena" vadītājs Viesturs Lazdiņš. Fonda darbības galvenais mērķis ir kultūras, sporta un tūrisma attīstība Ogres novadā un Madlienas pagastā. Projekta darba grupā darbojas arī Madlienas kultūras nama kultūras pasākumu organizatore Elīna Daugerte, Madlienas kultūras nama darbinieks, laikraksta "Mana Madliena" redaktors Mareks Liepa un madlieniecis Aivars Jansons.

Projekta īstenošanā savu artavu deva Madlienas pagasta pārvalde un tās vadītājs Ojārs Atslēdžiņš, Ogres novada būvvaldes galvenais mākslinieks Gunārs Platpīrs un ainavu arhitekte Senija Proose.

Andris Grantiņš

Izveidota āra lasītava pie Ogres Centrālās bibliotēkas

Ogres Centrālās bibliotēkas teritorijā šajā vasarā tika izveidota āra lasītava, ko bibliotēkas lietotāji un Ogres pilsētas un novada iedzīvotāji un viesi varēs izmantot, lai lietotu pie bibliotēkas pieejamo bezzvadu internetu (WiFi) vai vienkārši atpūstos.

Šīs vasaras sākumā tika uzsākts projekts ar mērķi pie Ogres Centrālās bibliotēkas izveidot āra lasītavu. Projekta rezultātā pie bibliotēkas ir ar betona flīzēm izklāts laukums ar pievadceļiņu, diviem soliņiem un atkritumu urnu.

Āra lasītava paplašina iedzīvotājiem iespēju saņemt bibliotēkas sniegtos pakalpojumus arī ārpus tās darba laika un ļaus dažādot bibliotēkas rīkoto pasākumu klāstu.

Ogres Centrālās bibliotēkas āra lasītavas izveide tika īstenota Ogres novada pašvaldības projektu konkursa "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" ietvaros. Projektu konkursa mērķis ir uzlabot dzīves vides kvalitāti Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, balstoties uz iedzīvotāju iniciatīvu.

Kristīne Pabērza

Meņģeles centrā tapis jauns informatīvais stends

Ogres novada pašvaldības projektu konkursa "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" ietvaros biedrība "MĒS attīstībai" īstenojusi projektu "Info stends Meņģelē".

Biedrība "Mēs attīstībai" Meņģelē darbojas ļoti aktīvi – 2014. gadā realizēts LEADER projekts, kura ietvaros iegādāts sporta inventārs, tā veicinot aktīva brīvā laika pavadīšanas iespējas un sporta nodarbošanos. Tā kā viens no biedrības mērķiem ir veidot arī aktīvu pilsonisko sabiedrību, iesaistot vietējos iedzīvotājus lēmumu pieņemšanas procesā, 2015. gadā un 2016. gadā kopā ar Meņģeles pagasta pārvaldi organizētas iedzīvotāju sapulces par aktuāliem pagasta dzīves jautājumiem. Lai uzlabotu vidi sev apkārt un paplašinātu sabiedrisko aktivitāšu iespējas, 2015. gadā realizēti trīs Ogres novada pašvaldības finansētie projekti Meņģeles teritorijā

– "Meņģeles karte", "Dviņu šūpoles" (projektu konkursa "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" ietvaros) un "Mūzikas skaņas Meņģelē", bet gadu vēlāk veiksmīgi īstenots projekts "Durvis uz Meņģeli" (projektu konkursa "Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!" ietvaros).

Līdz šim Meņģeles pagasta centrā bija viens lielais ziņojumu dēlis, kas uzstādīts 1995. gadā un laika gaitā morāli novecojis un fiziski nolietojies. Tagad, realizējot projektu, ir izgatavots un uzstādīts jauns informatīvais stends Meņģeles pagasta centrā.

Informatīvā stenda izgatavošanu, uzstādīšanu un laukuma bruģēšanas darbus veica vietējais uzņēmējs Dzintars Eglītis. "Man ļoti patika veidot šo projektu ar savām rokām un beigās, manuprāt, sanācis ļoti skaists mākslas darbs, ko novērtē arī citi cilvēki," pārdomās dalās Dzintars. Pērn, realizējot

projektu "Dviņu šūpoles", pie Meņģeles tautas nama tika uzstādītas viņa izbūvētās šūpoles.

Projekta koordinatore Agnese Janikuna bija atbildīga par to, lai darbi notiktu saskaņā ar plānoto, kārtota administratīvos jautājumus, kā arī nodrošināja projekta publicitāti, savukārt Ingas Gailītes kompetencē bija skices izstrāde un foto materiālu sagatavošana publikācijām. Labi palīgi projekta īstenošanas laikā bija Mārtiņš Bērents un Māris Krūmiņš, par padomu un ieguldīto darbu jāpateicas arī Ernestam Eglītim.

Projekta rezultātā izgatavots un uzstādīts 2,5m x 2,5m liels informatīvais stends, kā arī uzlabota publiska vieta pagasta centrā, radot labu tēlu ne tikai vietējiem iedzīvotājiem, bet arī pagasta viesiem.

Andris Grantiņš

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ

Piepildot sapni jeb 800 km pa Santjago ceļu

14. oktobrī plkst. 18.00 Ogres Vēstures un mākslas muzejā pēc vasaras pārtraukuma atsākas ceļojuma cikls "Ogrēnieši ceļo". Šoreiz – ogrēnietes Lauras Jakovičas stāstījums par Santjago ceļu, ceļā iegūtajām atziņām, sajūtām, sastaptajiem cilvēkiem.

Jaunībai pieredze vispār – drošākie sapņi. 23 gadus vecajai ogrēnietei Laurai Jakovičiai tāds bija – noiet Santjago ceļu. Kājām. Vienai.



2016. gada jūnija sākumā Laura spēra pirmos soļus uz Santjago ceļa Senžanpjeddeportas pilsētiņā Francijā, lai tā paša mēneša beigās laimīga stāvētu Finisterē, Atlantijas okeāna krastā, ko daudzi dēvē par pasaules malu.

leeja pasākumā bez maksas. Miļi gaidīts ikviens interesents!

Uzziņai. Camino de Santiago ir viens no pašiem slavenākajiem svētceļnieku maršrutiem visā pasaulē. Šo ceļu piligrimi jau gājuši kopš 9. gs. Svētceļojuma mērķis ir Santiago de Compostela pilsēta, kurā atrodas katedrāle ar Sv. Jēkaba pīšļiem. Viduslaikos šis ceļš tika saukts arī par ceļu uz pasaules malu. Tolaik Finisterra (finis – gals, terra – zeme), kas atradās nedaudz tālāk no Santiago de Compostela, tika uzskatīts par pēdējo rietumu punktu, aiz kura zemes vairs nav. Mūsdienās Camino de Santiago ceļu daudzi cilvēki izvēlas veikt ne tikai reliģisku, bet sevis izziņāšanas un citu emocionālu motīvu vadīt.

28. oktobrī plkst. 18.00 Raimo Lielbriedis foto izstādes "Nejaušā garām-gājēja piezīmes" atklāšanas pasākums.

Raimo Lielbriedis: "Fotografēt uzreiz, bez uzņemšanas laukuma sagatavošanas – tā es strādāju presē 1990. gados. Tagad, ar laika distanci atskatoties uz paveikto, manī radusies nostaļģija atgriezties tā laika sajūtās. Dabā eksistē gandrīz viss, kas vajadzīgs fotogrāfam – skata punkts, gaisma, un izšķirošais moments. Kolekcijā iekļautie darbi ir tapuši laikā no 2013. gada un izgatavoti vienā eksemplārā speciāli izstādei."

Izstāde būs skatāma līdz 26. novembrim.

Gunta Šmidre,

Ogres Vēstures un mākslas muzeja informācijas speciāliste

Sācies jauns Alfa kurss Ogres evaņģēliski luteriskajā draudzē

ALFA KURSS ir iespēja ikvienam iepazīt kristīgo ticību.

Draudzīgā un mājīgā gaisotnē varēs uzziņāt, klausīties un diskutēt.

Alfa ir desmit nodarbību cikls. Katra tikšanās reize sākas ar kopīgu maltīti, tad notiek lekcija. Pēc lekcijas Alfas dalībnieki mazākās grupās pārrunā dzirdēto, diskutē, un meklē atbildes uz saviem jautājumiem. Alfā nav mulķīgu jautājumu vai nepareizu uzskatu. Priekšzināšanām nav nozīmes, tāpat arī nepastāv vecuma ierobežojums. Kurss ir bez maksas, bet aicinām iespēju robežās ziedot kursa izdevumu segšanai.

Pēc Alfas nodarbībām interesentiem turpināsies 5 konfesionālās nodarbības un kurss beidzējiem, kuri to vēlēšies, būs iespēja nokristīties un iesvētīties, kļūstot par Ogres ev. lut. draudzes locekļiem.

ALFA KURSS Ogres ev. luteriskajā draudzē notiek trešdienās plkst. 19.00, draudzes mājā Brīvības ielā 51, Ogrē.

Papildinformācija un pieteikšanās, aizpildot pieteikuma anketu draudzes mājaslapā www.ogres.lelb.lv vai rakstot uz e-pasta adresi alfakurssogre@gmail.com, vai telefoniski 26516335 (Inguna).



Izcilais latviešu gleznotājs Kārlis Hūns ir mūsu novadnieks – pirms 185. gadiem dzimis Madlienas pagastā.

Slavenā madlenieša jubilejas atceres pasākums notiks 2016. gada **12. novembrī** Madlienā:

- **plkst. 15.30** – sveicīšu nolikšana K. Hūna atdusas vietā Madlienas kapsētā;

- **plkst. 16.00** – Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas arhibīskapa Jāņa Vanaga vadītais svētbrīdis un LR Zemessardzes kora "Stars" koncerts Madlienas baznīcā;

- **plkst. 17.00** – K. Hūna gleznu reprodukciju ekspozīcijas atklāšana un mākslas zinātnieces E. Šmites stāstījums par mākslinieku Madlienas Kultūras namā.

Kārlis Jēkabs Vilhelms Hūns dzimis 1831. gada 13. novembrī Madlienas skolotāja, ērģelnieka un ķēstera Kārļa Fridriha Hūna ģimenē.

No 1852. līdz 1862. gadam K. Hūns studēja Sanktpēterburgas Mākslas akadēmijā. Par diplomdarbu – gleznu "Sofija Vitauta meita Vasiliija Tumša kāzās" 1861. gadā mākslinieks saņēma Lielo Zelta medaļu un sešu gadu stipendiju studijām ārzmēs.

Par 1867. gadā radīto gleznu "Itāliete" viņam piešķirts profesora grāds.

Par 1868. gadā Parīzes Salonā izstādīto gleznu "Bērtuļa nakts priekšvakarā" K. Hūnam piešķirts akadē-

miķa grāds.

1875. gadā Krapes baznīcai gleznota altārglezna "Kristus Ģetzemanes dārzā".

K. Hūns piedalījās Sanktpēterburgas Ķeizariņās akadēmijas Satversmes izstrādāšanā, strādāja tur kā mācību spēks un bija arī Mākslas ceļojumu izstāžu sabiedrības biedrs. Par K. Hūna ieguldījumu šajā jomā 1876. gada 2. augustā Krievijas Senāts pagodināja viņu par 7. pakāpes Galma padomnieku (pielīdzināms pulkvežleitnanta pakāpei mūsdienās).

Dižais mākslinieks ir atstājis pasaules līmeņa šedevrus. Viņa gleznas atrodas Luvrā, Tretjakova galerijā Maskavā, Ņujorkas Metropolitēnā, Taškentas, Kauņas, Rīgas Mākslas muzejos, arī citviet Krievijā un pasaulē. Tās grezno privātās kolekcijas.

K. Hūns gleznojis ne tikai latviskās ainavas un cilvēkus. Viņš attēlojis arī krievus un tatārus, francūžus un itāliešus, bet ar savu latvisko mēru un krāsu sajūtu. Tā izaug no viņa jūtām, intelekta, tikuma, zināšanām, pieredzes, no vides, no debesīm.

Mākslinieks mira no tuberkulozes 1877. gada janvārī Šveicē, Davosā, bet pēc viņa lūguma apglabāts Madlienā. Tēlnieces O. Nigules un arhitekta T. Niguļa kapa pieminekļi māksliniekam atklāti 1974. gada septembrī.

Ogres novada attīstības fonds "O divi" ir uzsācis nopietnu un valstiski

svarīgu projektu – dižā latviešu gleznotāja Kārļa Jēkaba Vilhelma Hūna muzeja izveidi viņa dzimtajā ciematā Madlienā. Kā pirmais stūrakmens šajā projektā ir K. Hūna gleznu reprodukciju pastāvīgās ekspozīcijas izveide šogad – viņa 185. gadadienā.

Ogres novada attīstības fonds "O divi" izsaka visdziļāko pateicību Latvijas Nacionālajam muzejam un personīgi muzeja direktorei Mārai Lācei un muzeja direktores vietniecei krājumu darbā Ivetai Derkusovai par atbalstu un muzeja krājumus glabājošos K. Hūna gleznu digitālā materiāla dāvināšanu šim mērķim un gleznu reproducēšanas atļaujas izsniegšanu.

Īpaša un silta pateicība mākslas zinātniecei Edvardai Šmitei par zinātniskajām konsultācijām un palīdzību.

Pateicoties Ogres novada pašvaldībai un tās rīkotajam projektu konkursam "Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!" ("R.A. D.I. – Ogres novadam"), Ogres novada attīstības fonds "O divi" ieguva finansiālu atbalstu šī projekta uzsākšanai.

Liels paldies Madlienas pagasta pārvaldei, bez kuras atbalsta šis projekts nebūtu iespējams uzsākt!

Viesturs Lazdiņš,
Ogres novada attīstības fonda
"O divi" izpilddirektors

Ogres 1.vidusskolas skolniece un skolotāja tiekas ar valdības vadītāju



Foto: Valsts kanceleja

Ministru prezidents Māris Kučinskis Atvērto durvju dienas valsts pārvaldē laikā 30. septembrī tikās ar skolēniem, kuri, mācoties vidusskolā, ir iepazinusi uzņēmējdarbību praksē, lai diskusijā uzzinātu viņu idejas par Latvijas ekonomikas attīstību.

Uz tikšanos ar Ministru prezidentu bija ieradusies arī Ogres 1. vidusskolas skolēnu mācību uzņēmumā "Rainy Art" pārstāve Alīna Anete Birnīka (attēlā) un skolotāja Agnese Slišāne. "Rainy Art" ir skolēnu mācību uzņēmums, kas ražo inovatīvus un prak-

tiskus lietusmētelus 4 – 6 gadus veciem bērniem. Tie ir ūdensdroši un aprīkoti ar transformējamu kabatu, atstarojošām latvju zīmēm un pogājumu saiti, kas palīdz noturēt lietusmēteļi, bērnam kustoties, piemēram, braucot ar velosipēdu.

Uz tikšanos ar Ministru prezidentu bija ieradusies arī skolēni no citām Latvijas skolām – Rīgas pilsētas Pļavnieku ģimnāzijas, kur darbojas divi skolēnu mācību uzņēmumi "Food Far Plants", kas ražo minerālmēslu kapsulas želatīna apvalkā, un "BoomerangArt", kas ražo dažāda izmēra koka bumerangus. Jelgavas Spīdolas ģimnāzijā darbojas divi skolēnu mācību uzņēmumi – "Shlippy", kas ražo kaklasaites, un "Route Busters", kas ražo tūristu starta pakas. Pie Ministru prezidenta ieradās arī pārstāvji no Gulbenes novada Valsts ģimnāzijas, kur mācību uzņēmumā "Woodbrush" ražo personalizētas koka zobu suku un turētājus.

Informācija no www.mk.gov.lv

Zinātkāri jaunieši – mūsu novada bagātība

Ir apkopotā dati par mūsu novada vispārīgā izglītības skolu 9. un 12. klašu absolventu tālākajām gaitām trīs gadu griezumā – no 2014. līdz 2016. gadam.

Jāatzīmē fakts, ka šo trīs gadu laikā absolventu skaits ir palielinājies, 9. klašu absolventu – par 12% un 12. klašu – par 26% salīdzinājumā ar 2014. gadu.

Pēc 9. klases 60% jauniešu izvēlas turpināt mācības vispārējās vidējās izglītības iestādēs, 30 – 38% turpina izglītību profesionālajās izglītības iestādēs un koledžās, neturpina mācīties 1% jauniešu un tikpat, 1%, izbrauc no valsts.

Priecē fakts, ka lielākā daļa mūsu novada skolu jauniešu vidējās izglītības ieguvei izvēlas savu skolu, kurā

absolvējuši 9. klasi, un mūsu novada pamatskolu 9. klases absolventi priekšroku dod mūsu novada vidusskolām, kā arī Ogres tehnikumam.

Pēc 12. klases absolvēšanas 80% jauniešu iestājas augstākajās izglītības iestādēs (60 – 65% valsts dibinātās un 18% privātajās augstskolās). Populārākās augstskolas mūsu novada jauniešu vērtējumā ne tikai pēdējos gados, bet jau ilgstoši ir Latvijas Universitāte, Rīgas Tehniskā universitāte, Rīgas Stradiņa universitāte, Latvijas Lauksaimniecības universitāte, Latvijas Kultūras akadēmija un Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija.

Trīs gadu laikā dubultojies to jauniešu skaits, kuri iestājas privātajās augstskolās, nedaudz samazinājies to

jauniešu skaits, kuri valsts dibinātās augstskolās studē par saviem līdzekļiem.

Šogad nedaudz vairāk nekā 2014. gadā ir to jauniešu, kuri uzreiz pēc vidējās izglītības ieguves nedodas studēt (2014. gadā tie bija 9%, šogad – 13% no absolventu kopējā skaita). Samazinājies to jauniešu skaits, kuri uzreiz pēc vidusskolas absolvēšanas izbrauc no valsts, šogad tie ir tikai 3 jaunieši.

Kopumā mūsu novada skolu absolventu tālākās gaitas apstiprina, ka esam bagāti ar zinātkāriem jauniešiem, atbalstošiem vecākiem un izciliem pedagogiem.

Dace Ozoliņa,
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes speciāliste

Dabas parkā "Zilie kalni" turpina uzdarboties postītāji

Lai uzturētu informācijas zīmju, norāžu un stendu kopumu dabas parkā Zilie kalni, "Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa "Zilie kalni" attīstības aģentūra" pārstāvji velta daudz laika un līdzekļu. Dzemzēl atrodas cilvēki, kas posta dabas parka infrastruktūru.

2015. gadā dabas parkā tika izvietotas aptuveni 60 dažādas zīmes un norādes, no kurām vairs jau ir sabojātas. Visvairāk tiek bojātas virziena norāžu zīmes. Norādes tiek izvietotas iedzīvotāju ērtībai, lai bez kartes un moderniem palīgīdzekļiem būtu iespējams atrast galvenos objektus dabas parkā. "Dzemzēl tikai uz norādēm nevar paļauties, jo, ja vakar tās bija pilnā apjomā, šodien vairs var arī nebūt. Daži dabas parka postītāji

mēdz arī mainīt zīmes vietām vai ievilkt tās mežā," ar nožēlu teic "Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa "Zilie kalni" attīstības aģentūra" direktore Ieva Kraukle.

"Tika sadedzināta malas novietne pie peldvietas, durvis ģērbtuvē, nozagti metāla ceļa zīmju stabi. Vairāk kārt noplēsts torņa zibensnovēdējs, kuru tehnoloģisku iemeslu dēļ nevar uzstādīt citādi. Papildu darbu sagādā arī driftētāji, jo atsevišķos gadījumos nepieciešams veidot norobežojumus, grāvītus, kas ne vienmēr vidi padara pievilcīgāku, kā arī atkal liek tērēt papildu līdzekļus. Vēl samērā bieži cieš dažādas aizlieguma zīmes un torņa lietošanas noteikumi. Jāatzīmē, ka informācija, kas saistās ar drošību pie ūdens, iztur visu sezonu," norāda I.

Kraukle.

Ieva Kraukle atzīst, ka dažkārt nolaizoties rokas, apzinoties cik daudz laika, līdzekļu un enerģijas jāpatērē norāžu sistēmas uzturēšanai. Zīmju kalpošanas laiks esot daudz ilgāks nekā tās reāli "noturas" mežā. Katra no zīmēm maksājot aptuveni 20 EUR, bet stendi, atkarībā no to izmēra vēl daudz vairāk (50 – 450 EUR). Ņemot vērā šādus papildu izdevumus budžetā, reizēm nemaz nevarot tikt līdz jaunu plānoto zīmju izvietojšanai.

Ogres un Iškšiles novadu pašvaldību aģentūra "Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa "Zilie kalni" attīstības aģentūra" aicina iedzīvotājus būt saudzīgiem pret apkārtējo vidi un cienīt citu cilvēku darbu.

Sintija Pabrieža

Lai labo darbu vasara pāraug labo darbu mūžā!

Pagājušonedēļ 5.oktobrī atkal bija tā reize, kad dots devējam atdevās, – Mazozolu, Meņģeļu un Taurupes skolu vecāko klašu skolēni devās Ogres novada pašvaldības dāvētā ekskursijā, kuru nopelnījuši par vasarā darītajiem labajiem darbiem.

Šī tradīcija aizsākās pērn. Uzrunāju novada vismazākās skoliņas – filiāles. Kāpēc tāda izvēle? Nav taču īpaši jāpārliecina – jo tālāk no novada centra, jo mazāk darba vietu, līdz ar to ģimenēm knapāka rocība un iespējas. Jau pagājušajā mācību gadā no labo darbu atlīdzības atteicās krapieši. Un te jāuzteic viņu skolotāji – lai arī nav viegli, viņi savējos ļoti cenšas aizvest izzinošās un interesantās ekskursijās, un izrādījās, ka pat jaunajā Gaismas pilī viņi jau pabijuši. Tālab Krapes skolu vietā šogad uzrunāju taurupiešus.

Dzemzēl šoruden līdz galam nenostartēja jaunie lauberieši. Esmu pārliecināta, ka arī viņu kontā ir daudz labo darbu, taču norunātajos termiņos

redakcijā neienāca neviena vēstule...

Kur šoreiz pabija līdz galam izturējušie? Gan Nacionālajā bibliotēkā un turpat pāri ielai esošajā Dzelzceļa muzejā, gan Salaspils memoriālā un Botāniskajā dārzā. Dažs ar apbrīnu uzlūkoja Krišjāņa Barona Dainu skapi. Kāds cits novērtēja iespēju brīdi pabūt lokomotīvē, pirmās neatkarīgās Latvijas laika vilciena, PSRS valstsviru vai uz Gulagu braucošajā politlietodzīto vagonā. Kāds varbūt tieši todien uzzināja, ka mums ir tāda vieta, aiz kuras "vārtiem vaid zeme". Vēl kāds sajūsminājās par bagātīgo dāliju kolekciju vai izdevību iepazīt Oranžērijas valstību. Mājup visi devās piekususi, bet priecīgi un jaunatklājumiem bagāti.

Patī šajā labo darbu stafetē jūtos kā starpnieks, kurš, apvienojot savu redaktore un deputātes darbu, vienus pamudina darīt labu, bet otrs – šos darbus novērtēt. Sākumā pat nenojautu, ka šī ierosme arī man pašai sniegs tik daudz gandarījuma. Gan par to, ka "OVV" lasītāji au-

dzēkņu labajiem darbiem velta atzinošus vārdus un šīs publikācijas gaida. Gan par to, ka arī bērni, uzsākot jauno mācību gadu, jau paši skolā stāsta, ko atkal labu izdarījuši, un vaicā, vai arī šoruden būs jāraksta un vai atkal varēs doties kopīgā piedzīvojumā.

Šoruden labo darbu darītāju jau bija tik daudz, ka visi vienā autobusā nesatīpa. Bet šķīrot, kurš būs braucējs, kurš mājās palicējs, nūdien nenesās prāts. Jo tā taču dzīvē mēdz būt – kāds varbūt dara daudz un no sirds, bet neprot par to tik skaisti pastāstīt, un otrādi. Tālab tos, kam šī ekskursija gāja secen, vēl gaida sava balva – pārsteigums.

Ir prieks, ka labo darbu kamolītis tinas arvien prāvāks, un pārliecība, ka šis labo darbu vasaras pamazām pāraug labo darbu mūžos!

Dzintra Mozule,
"Ogres Vēstis Visiem" redaktore,
Ogres novada domes deputāte

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

14. oktobrī 19.00 Mazajā zālē

Koncerts **BĒTHOVENA, DEBISĪ UN FRANKA sonāšu vakars**. Divas spilgtas latviešu mūziķes - čelliste Marta Sudraba un pianiste Ieva Oša, jau vairākus gadus radošo dzīvi saistījušas ar muzikālām tradīcijām bagāto Austriju. Dueta saspēlē līdzās frančiem raksturīgajam gaisīgumam Sezāra Franka un Kloda Debišī kameramūzikā, noteiktākus triepienus vilks Ludviga van Bēthovena Ceturtā čellsonāte un Zoltāna Kodāja jaunības gados rakstītā Sonatīne čellam un klavierēm. Bet Andra Dzeniša Quidditas vakara programmā izskanēs pirmo reiz. Biļešu cena EUR 10, nopērkamas ONKC kasē un bilesuparadize.lv.

20. oktobrī plkst. 19.00 Lielajā zālē

Gruzijas nopelniem bagātā dziesmu un deju ansambļa **SALKHINO** koncerts. Ugunīga mūzika un dejas, noslēpumainas un majestātiskas sievietes - "gulbji", vīrišķīgi un karstasinīgi džigiti, emocionāls gruzīnu dziesmu izpildījums! Biļešu cena EUR 12, 16, 18, 20, nopērkamas ONKC kasē un bilesuparadize.lv.

22. oktobrī plkst. 18.00 Lielajā zālē

Koncerts **ORĶESTRIS TRĪS PAAUDZĒS**. Piedalās: pūtēju orķestris HORIZONTS, orķestra mākslinieciskais vadītājs un diriģents VILIS KOKAMEGI, diriģents TOMASS KOKAMEGI, soliste TONIJA DOMBROVSKA, koncerta īpašais viesis, vakara vadītājs – UFO. Biļešu cena EUR 2, nopērkamas ONKC kasē.

22. oktobrī plkst. 21.00 Deju zālē

Atpūtas vakars **DEJU LAIKS**. Spēlē grupa "Paldies par dejām". Biļetes iepriekšpārdošanā ar rezervētām vietām pie galdiņiem EUR 7. Pasākuma dienā EUR 10. Nopērkamas ONKC kasē un bilesuparadize.lv.

23. oktobrī plkst. 16.00 Lielajā zālē

Mūzikls **MAZĀS PRINCIS**. Režisors Jānis Mūrnieks, lomās Kārlis Tols vai Ričards Lepers, Jānis Jarāns, Madars Zvagulīns, Marta Grase-Ančevska, Dace Šteinerte un Latvijas jaunatnes teātra jauno aktieru studijas audzēkņi. Biļešu cena EUR 5, 7, 10, nopērkamas ONKC kasē un bilesuparadize.lv.

29. oktobrī plkst. 18.00 Lielajā zālē

VPDK "Aija" un draugu kolektīvu koncerts **ES AR SAVU CISU MAISU**. Biļešu cena EUR 2, nopērkamas ONKC kasē.

30. oktobrī plkst. 17.00 Lielajā zālē

Festivāls PORTA 2016, grupas **BANDA MAGDA** koncerts. Ņujorkas grupas "Banda Magda" dzīvespriecīgajās kompozīcijās samba mijas ar franču šansonu, džeza improvizācijas ar Latīņamerikas ritmiem un grieķu tautas melodijām. Grupas dziesmas atsauc atmiņā labāko no gadsimta vidus popa balādēm un kino aranžējumiem un apliecina grupas dalībnieku daudz nacionālo izcelsmi un globālo vērienu. Viņu koncerti ir dzirkstošas enerģijas un humora pārpilni mūzikas svētki, kuros robeža starp skatuvi un publiku pagaist. Biļešu cena EUR 10, 15, 20, nopērkamas ONKC kasē un bilesuparadize.lv.

ONKC kases darba laiks:

pirmdien slēgts; otrdien, trešdien, ceturtdien 14.00 – 18.00; piektdien 14.00 – 19.00



Ogresgala Tautas namā

14. oktobrī plkst. 18.00 Mazajā zālē tekstilmākslinieces Baibas Vaivares nodarbības **ETNOGRĀFISKO BRUNČU PĀRTAPŠANA LAIKMETĪGĀ APĢĒRBĀ** 1. nodarbība. Dalības maksa EUR 5. Pieteikšanās un informācija par nepieciešamajiem materiāliem, darbarīkiem. Tāl.: 28744465, 26179499.

Ciemupes Tautas namā

28. oktobrī plkst. 19.00 muzikāls vakars pie galdiņiem **KAD RUDENS VĒJI ATNES VĪNOGU SKAŅAS**. Massimo Suma (Itālija, Sicīlija) - dziesminieks un dziesmu autors kopā ar draugiem, izpilda savas, kā arī nedaudz piemirstas, bet labi pazīstamas dziesmas. Piedalās Andris Priedītis (Latvija, Ogre) - taustiņinstrumentists, Gvido Tribockis (Latvija, Pārogre) - perkusijists, Marko Ojala (Somija) - akordeons. Biļetes EUR 5, iepriekšpārdošanā var iegādāties Ciemupes Tautas namā. T. 65068716.

29. oktobrī plkst. 15.00 vokālā ansambļa IN VITA draugu koncerts **MAZS BIJ' TĒVA NOVADIŅIS**. Koncertā skanēs latviešu tautas dziesmas. Ieeja brīva.

No 25. līdz 31. oktobrim **ķirbju un kabaču skaistumkonkurss**. Aicinām līdz 24. oktobrim atnest savu dārza skaistuli!

Nākamais laikraksta numurs – oktobra pēdējā nedēļā.

Ogres novada pašvaldības izdevums "Ogrēnietis" elektroniski pieejams www.ogresnovads.lv

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.

Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.